CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO JOSÉ DO BARREIRO

Rua Tenente Magalhães, 109 / Centro - São José do Barreiro - SP

CEP 12.830-000 - Telefax : (12) 3117-1311

Indicação N.º 042/2018

Indico, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal, para que, uma vez que o município ganhou academia ao ar

livre para ser implantado no Bairro de Formoso, promova esforços no sentido

de determinar a instalação destes aparelhos.

Justifico referida Indicação, visto a situação em que se

encontram os aparelhos de ginástica ao ar livre, estando guardados em uma

área no CDHU em Formoso, podendo vir a machucar gravemente crianças que

aproveitam para brincar nestes equipamentos, pois ainda não foram

implantados para a correta utilização e prática de atividades físicas por todos

os munícipes que procuram este Vereador questionando quando será feito a

instalação.

Sala das Sessões, 14 de maio de 2018.

Moacir Candido da Silva
Vereador